sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1°.  Fica autorizado o Poder Executivo a celebrar convênio com o SINDICATO DO 

COMÉRCIO DE ARAXÁ, sediado em Araxá/MG, à Praça Arthur Bernardes n° 11, Centro, inscrita no 

CNPJ sob o n° 70.932.488/0001-70, no valor de R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais) a ser 

liberado em 06 (seis) parcelas mensais, iguais e sucessivas, no objetivo de estabelecer-se mútua 

cooperação entre os convenentes visando o auxílio à entidade no custeio do “Minas Fácil”.

Parágrafo Único. Fica  autorizado  o  Poder  Executivo  a  ceder  3  (três)  servidores  ao